
M O N I T O R  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

Warszawa, 18 stycznia 2012 r.  Nr 1
 

 
 

Poz. 17 

ZARZĄDZENIE NR 2 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2012 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu trybu przyznawania zwiększenia stypendium 
doktoranckiego z dotacji podmiotowej na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie art. 200a ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 164, poz. 1365 z późń. zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin trybu przyznawania zwiększenia stypendium doktoranckiego 
z dotacji podmiotowej na Uniwersytecie Warszawskim, zwany dalej „Regulaminem”, który stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

W roku akademickim 2011/2012: 
1) stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych 

przyznawane jest na okres wskazany w § 2 ust. 2 Regulaminu, z wyłączeniem okresu sprzed dnia 
1 stycznia 2012 r.; 

2) wnioski o przyznanie zwiększenia stypendium doktoranckiego należy składać do dnia 29 lutego 
2012 r.; 

3) wnioski podlegają rozpatrzeniu nie później niż  w ciągu trzech tygodni od dnia otrzymania na ten 
cel przez Uniwersytet dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych; 

4) do przyznawania środków finansowych, o których mowa w § 4 Regulaminu, stosuje się 
odpowiednio pkt 1. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 
 
 
 
 

  



2 
 

Załącznik  
do zarządzenia nr 2 z dnia 11 stycznia 2012 r.  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu trybu przyznawania zwiększenia stypendium doktoranckiego  
z dotacji podmiotowej na Uniwersytecie Warszawskim 

 
REGULAMIN 

trybu przyznawania zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej  
na Uniwersytecie Warszawskim 

 

§ 1 

Doktoranci mogą ubiegać się o przyznanie zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji 
podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych na zasadach określonych w art. 200a ustawy 
z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2005 r. Nr 164, poz. 1365 z późń. zm.) 
i rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie 
studiów doktoranckich oraz stypendiów doktoranckich (Dz. U. z 2011 r. Nr 225, poz. 1351). 

§ 2 

1. Zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań 
projakościowych przyznawane jest przez Rektora na wniosek doktoranta, zaopiniowany przez komisję 
doktorancką właściwej jednostki organizacyjnej, która sporządza listę rankingową, przestrzegając przy 
tym ustawowej zasady, iż uprawnienie do otrzymywania tego stypendium przysługuje nie więcej niż 
30% najlepszych doktorantów na poszczególnych latach studiów doktoranckich.  

2. Zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań 
projakościowych przyznaje się na okres równy okresowi otrzymywania stypendium doktoranckiego. 

3. Wniosek o zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na 
dofinansowanie zadań projakościowych należy złożyć razem z wnioskiem o przyznanie stypendium 
doktoranckiego w terminie do końca pierwszego miesiąca cyklu akademickiego jednostki 
organizacyjnej prowadzącej studia. Wzór wniosku stanowi załącznik do Regulaminu. 

4. Zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań 
projakościowych może być przyznane doktorantowi na pierwszym roku studiów doktoranckich, który 
osiągnął bardzo dobre wyniki w nauce w trakcie studiów drugiego stopnia albo jednolitych studiów 
magisterskich lub w postępowaniu rekrutacyjnym. 

5. Zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań 
projakościowych może być przyznane doktorantowi na drugim i kolejnych latach studiów 
doktoranckich, który wyróżnił się osiągnięciami w pracy badawczej i dydaktycznej w poprzednim roku 
studiów. Osiągnięcia doktoranta ocenia się w szczególności na podstawie: 
1) publikacji (ocena na tle dziedziny); 
2) odbytych staży związanych z tematyką pracy badawczej doktoranta; 
3) udziału w konferencjach (tylko tych z wystąpieniem lub plakatem dotyczącym tematyki pracy 

badawczej doktoranta); 
4) postępów w pracy doktorskiej. 

§ 3 

Minimalna wysokość kwoty zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na 
dofinansowanie zadań projakościowych wynosi 800 zł. 

§ 4 

1. Doktorantowi znajdującemu się w grupie 30% najlepszych doktorantów, któremu nie 
przyznano stypendium doktoranckiego, przyznaje się środki finansowe w wysokości kwoty 
zwiększenia stypendium, o którym mowa w § 3.  

2. Zwiększenie, o którym mowa w ust. 1 staje się stypendium doktoranckim. 

§ 5 

Komisja doktorancka właściwej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu ustali szczegółowy tryb 
rozpatrywania wniosków o przyznanie zwiększenia stypendium doktoranckiego o kwotę z dotacji 
podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych, który wymaga zatwierdzenia przez Rektora. 



3 
 

Załącznik  
do Regulaminu trybu zwiększenia stypendium doktoranckiego  

z dotacji podmiotowej na Uniwersytecie Warszawskim 
 
 
 

WZÓR 
 

Wniosek o przyznanie zwiększenia stypendium doktoranckiego  
z dotacji podmiotowej na Uniwersytecie Warszawskim 

 
 

Warszawa, dnia         
_________________________  
_________________________  
Imię i nazwisko wnioskodawcy  
_________________________  
_________________________  
_________________________  
Adres, telefon, e-mail  
 
_________________________  
Nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej   
 

Do  
Rektora UW 
za pośrednictwem komisji doktoranckiej 
________________________1 
Uniwersytetu Warszawskiego  

 
 

Wnoszę o przyznanie mi na _____ rok Studiów Doktoranckich na Wydziale 
_____________________ 2 zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji 
podmiotowej na Uniwersytecie Warszawskim. 

Mój numer konta _______________________________________________ 
 
 
 
 

__________________  
Podpis wnioskodawcy  

 
 
 
 
_____________________ 
1   wpisać nazwę podstawowej jednostki organizacyjnej,  
2   jak w punkcie 1. 
 

 
 


